CONSUN

                                                                                                             Conselho Universitário

RESOLUÇÃO Nº 048, DE 05 DE MARÇO DE 2021

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em sessão de 05/03/2021,
tendo em vista o constante no processo nº 23078.520436/2020-74, de
acordo com o Parecer nº 015/2021 da Comissão de Interação Universidade-
Sociedade,

R E S O L V E

aprovar o Segundo Termo aditivo ao Contrato celebrado entre a UFRGS e a
Fundação de Apoio da Universidade Federal do Rio Grande do Sul - FAURGS
objetivando a realização do projeto "Ponto UFRGS - Produtos Institucionais
2019/2020", visando o desenvolvimento científico e à capacitação
tecnológica na área de tecnologia e produção. O presente Termo Aditivo
objetiva prorrogar, por mais 12 meses, com encerramento no dia
16/03/2022, o prazo de vigência do Contrato Original, bem como alterar a
Cláusula Terceira - dos Recursos Financeiros.

Porto Alegre, 05 de março de 2021.

          (o original encontra-se assinado)

PATRICIA HELENA LUCAS PRANKE,
Vice-Reitora, no exercício da Reitoria.